下級裁判所裁判官指名諮問委員会高松地域委員会（第７１回）議事要旨

（下級裁判所裁判官指名諮問委員会高松地域委員会庶務）

１ 日時

        令和５年１１月１日（水）１３：３０～１３：３５

２ 場所

        高松高等裁判所大会議室

３ 出席者

    （委 員）有澤陽子、谷口安史、宮川博行、山本陽一（敬称略。五十音順）

        （庶 務）五十嵐達郎高松高等裁判所事務局総務課長

        （説明者）一原友彦高松高等裁判所事務局長

４ 議題

司法修習生（第７６期）の裁判官指名候補者について

５ 議事

    次のとおり説明を行い、各委員の了承を得た。

本年１２月に司法修習を終えて判事補任命を希望する者（第７６期）につ

いては、特に情報収集を行う必要はないが、指名の適否に関する特段の情報

が寄せられた場合には、庶務から各委員に連絡の上、指名諮問委員会に報告

することとしたい。

６ 今後の予定等

    次回期日は、さきに指定した令和６年３月６日（水）午後１時とした。